
INFORME MENSUAL DE RETENCIÓN, PERCEPCIÓN O ANTICIPO A CUENTA DE IVA 

SEÑOR CONTRIBUYENTE 
ESTE INFORME DEBE ELABORARSE EXCLUSIVAMENTE 

F-930 V3 

 NÚMERO DE INFORME 
EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US$ 

CÓDIGO ÚNICO:  

Pág. 1 de 1 A. Identificación del Contribuyente que Presenta el Informe (Agente o Sujeto) por Retención, Percepción o Anticipo a Cuenta de IVA: 

 

 
 

PERÍODO TRIBUTARIO:  FOLIO MODIFICA: SECUENCIA:  NIT     -       -    -  

Razón Social o Denominación / Apellidos y Nombres:  

 

B. Resumen del Informe: 
 

DOCUMENTOS TOTAL DE DOCUMENTOS MONTO SUJETO 
MONTO DE LA RETENCIÓN, PERCEPCIÓN 

O ANTICIPO A CUENTA 

1. Comprobante de Crédito Fiscal  0.00 0.00 

2. Documento Contable de Liquidación  0.00 0.00 

3. Comprobante de Retención  0.00 0.00 

4. Nota de Débito  0.00 0.00 

5. Nota de Crédito  0.00 0.00 

6. Factura  0.00 0.00 

7. Documento Emitido por Sujeto Excluido  0.00 0.00 

TOTAL  0.00 0.00 

 

 
C. Datos de (los) Contribuyente (s) Informado (s) Agente (s) o Sujeto (s) por Retención, Percepción o Anticipo a Cuenta de IVA: 

 

Correl NIT Apellidos y Nombres, Razón Social o Denominación 
Calidad en 
que Actúa 

Modalidad 
 

Código 
DATOS DOCUMENTOS RECIBIDOS 

Fecha Serie Número Monto Sujeto 
Monto Retención, Percepción o Anticipo 

IVA 

1         0.00 0.00 

2         0.00 0.00 

 
CODIFICACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME: 

CALIDAD EN LA QUE ACTÚA 
1. Agente 
2. Sujeto 

MODALIDAD: 
1. Percepción 
2. Anticipo a Cuenta IVA 
3. Retención 

CÓDIGO DE DOCUMENTOS 
1. Comprobante de Crédito Fiscal 
2. Documento Contable de Liquidación 
3. Comprobante de Retención 
4. Nota de Débito 

 
5. Nota de Crédito 
6. Factura 
7. Documento Emitido por Sujeto Excluido 

 

Fecha  Versión  Informe  Ejercicio  NIT  

 

 
 

 

Declaro bajo juramento que los datos contenidos en el presente informe son expresión fiel de la verdad. Manifiesto que tengo conocimiento 
que incurriría en sanciones administrativas y penales, en caso de incumplir la normativa legal respectiva, sanciones entre las cuales se 
encuentran las establecidas en el Artículo 241 literal E del Codigo Tributario. 

FECHA Y SELLO DE RECEPCIÓN  


